Директору МАОУ «Лицей №10» г.Советска
Разыграевой Т.Н.
______________________________________

______________________________________
Ф.И.О. (полностью) родителя (законного представителя) ребёнка

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять моего ребёнка
фамилия, имя, отчество (при наличии) ребёнка
дата рождения ребёнка	место рождения ребёнка
адрес места жительства ребёнка
в	класс на обучение по программе профиля	(указать 1, 2, 3, 4 - см. приложение).
Информация о родителях (законных представителях) ребенка:
Мать (законный представитель) ребёнка
(фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью)
адрес места жительства матери
контактный телефон матери _______________________________ СНИЛС родителя_________________________
Отец (законный представитель) ребёнка
(фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью)
адрес места жительства отца
контактный телефон отца_______________________________ СНИЛС родителя____________________________
К заявлению прилагаю копии следующих документов:
1. Личное дело;
2. Аттестат об основном общем образовании №
3. Документы, подтверждающие индивидуальные достижения по профильным предметам (да/нет)
4. Паспорт ребёнка: серия 	 номер 	 когда, кем выдан

5. Паспорт родителя (законного представителя) : серия        номер 	                             когда, кем выдан

6. Документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в РФ (для иностранных граждан и лиц без гражданства)______________________________________Согласен (-а) на проведение тестирования на знание русского языка (при отсутствии гражданства РФ) □
7. Иные документы (по усмотрению родителей) копия СНИЛС, копия мед. полиса, мед. карта
«	»	20	г. 	/
подпись	(Фамилия И.О.)
С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся
ознакомлен(а) «	»	20	г. 	/
подпись	(Фамилия И.О.)
Выражаю согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, использование и передачу 3-м лицам способами, не противоречащими законом, вышеперечисленных моих персональных данных и данных ребёнка. Согласен(а) на использование фото- и видеоматериалов с изображением моего ребёнка.
«	»	20	г.
подпись	(Фамилия И.О.)
В ходе реализации образовательных программ среднего общего образования прошу использовать	язык образования. Родной язык
	20	г. 	I
подпись	(Фамилия И.О.)
Регистрационный № данного заявления______ «______»__________________20____г.

Приложение к заявлению о приеме в 10 класс по обучению по основной образовательной
программе среднего общего образования
1. Профиль обучения (10 класс)
Отметьте выбранный профиль обучения в соответствующем поле □
	Обязательные учебные предметы
	Уровень
изучения
	Количество часов на предмет в неделю

	□ профиль 1
«Гуманитарный» (обществознание, история)-вариант 4
	□ профиль 2
«Естественнонаучный» (химия, биология)+ профильная математика (по выбору)
	□ профиль 3
«Технологический»
(математика,
информатика) и
физика+
или черчение в 11 кл.)

	Русский язык
	Б+
	3
	3
	3

	Литература
	Б/У
	3
	3
	3

	Иностранный язык
	Б+/У
	5
	5
	4

	Математика (алгебра, геометрия, вероятность и статистика)
	Б/У
	5
	5
	8

	Физика
	Б/Б+
	2
	2
	3

	Химия
	Б/У+
	1
	4
	1

	Биология
	Б/У+
	1
	4
	1

	История
	Б/У
	4
	2
	2

	Обществознание
	Б/У
	4
	2
	2

	География
	Б
	1
	1
	1

	Информатика
	Б/У
	1
	1
	4

	ОБЗР
	Б
	1
	1
	1

	Физическая культура
	Б
	2
	2
	2

	Итоговый проект
	ИП
	2
	2
	2

	ЧФУОО

	право, информатика (медиа)
	Химический анализ, фармакология
	физика/черчение
(только в 11 кл.)

	ИТОГО часов в неделю

	34
	34
	34

2. Курсы внеурочной деятельности
Поставьте отметку в соответствующем поле □
	Название курса
	Профиль обучения

	□ профиль 1
«Гуманитарный» (обществознание, история)-вариант 4
	□ профиль 2
«Естественнонаучный» (химия, биология)+ профильная математика (по выбору)
	□ профиль 3
«Технологический»
(математика,
информатика) и
физика+ или черчение в 11 кл.)

	"Математика в экономике" (подготовка к профильному ЕГЭ по математике)
	□
	□
	□

	Трудные и дискуссионные вопросы истории (подготовка к ЕГЭ по истории)
	□
	-
	-

	Абитуриент+ (преподаватель вуза)
	-
	□
	-

	Биология. Лабораторный практикум
	-
	□
	-

	Основы физического эксперимента

	□

	Родной язык и родная литература
	Обязательные
	Обязательные
	Обязательные

	ГТО – 3 час физической культуры
	Обязательно по СанПин
	Обязательно по СанПин
	Обязательно по СанПин